O halde, Ermeni mallarının yağmalanmasını idari olarak resmileştiren
kanunun sonradan, yani Osmanlı Ermenilerinin büyük çoğunluğunun sürgüne
gönderilmesinden sonra çıkarıldığı söylenebilir. 13/26 Eylül 1331/1915 (17 Zilkade 1333)
tarihli Ahar mahallere nakledilen eşhasın emval ve düyun ve matlubat-ı metrukesi hakkında
kanun-u muvakkat’ın,[51] başlıca görevi sevkiyatları planlamak olan Dahiliye Nezareti’ne
bağlı İskân-ı Aşâir ve Muhacirin Müdüriyeti tarafından hazırlanmıştır.

Metruke komisyonları’nı kuran kanunun uygulama yönetmeliği hükmündeki, 26 Ekim/8
Kasım 1331/1915 (30 Zilhicce 1333) tarihli Ahar mahallere nakledilen eşhasın emval ve
düyun ve matlubat-ı metrukesine mütedair 18 Zilkade 1331/1915 tarihli kanun-u muvakkatin
suver-i icraiyesine mübeyyin nizamname’yle[52] tamamlanmıştır.

Hanın birinci
katına, savaş yağmalarının mahsulü olan antika eşyalar, kadim elyazmaları, ayin kapları da
istiflenmiştir.[88] Yetkililer bir yılı aşkın bir süre boyunca ayak sürüdükten sonra,
Patrikhanenin son bir şikâyeti üzerine[89] 8/21 Ocak 1920’de nihayet 33 maddeden oluşan
Ahar Mahallere Nakledilmiş Olan Eşhasın 17 Zilkade 1733 Tarihli Kararname Mucibince
Tasfiyeye Tabi Tutulan Emvali Hakkında Kararname’yi çıkarırlar.[90] Kararnamenin menkul
mallarla ilgili maddeleri bir tür soykırım sonrası rehber kitap niteliğindedir.